Дело № 5-90-99/2022

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                       дата

 Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности  должностного лица:

наименование организации, ИНН телефон, ОГРНИП 315910200413959, зарегистрированного по адресу: адрес, ул. Кирова 8, кв. 77,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

   УСТАНОВИЛ:

 В время часов дата по адресу: адрес, ул. Кирова 8 кв. 77, наименование организации совершил административное правонарушение по ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях в форме бездействия.

Постановлением начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по адрес в городе-курорте Геленджик фио от дата № 368 наименование организации привлечен к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.5 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в сумме сумма, которое было направлено наименование организации по адресу регистрации.

Материалы дела не содержат доказательств отмены либо обжалования указанного постановления.

Часть 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом.

По общему правилу дело об административном правонарушении рассматривается по месту его совершения (ч. 1 ст. 29.5 КоАП РФ).

Как следует из разъяснения, содержащегося в п. 3 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» если правонарушение совершено в форме бездействия, то местом его совершения следует считать место, где должно было быть совершено действие, выполнена возложенная на лицо обязанность.

Поскольку объективная сторона правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, характеризуется бездействием лица, на которое возложена обязанность по уплате административного штрафа, территориальная подсудность таких дел определяется местом, где должна быть выполнена соответствующая обязанность.

Таким образом, в время часов дата по адресу: адрес, наименование организации совершил административное правонарушение по ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ - совершил административное правонарушение по ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях. Административное правонарушение совершено лицом в форме бездействия.

     наименование организации в судебное заседание не явился, о времени и месте слушания дела был извещен надлежащим образом, причины неявки суду не сообщил. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину  наименование организации  в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Администрации адрес в совершении данного административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

-  протоколом об административном правонарушении от дата № 026865 (л.д. 2);

-    копией описи вложения в ценное письмо (л.д. 4);

-    копией списка внутренних почтовых отправлений (л.д. 5);

- копией справки Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по адрес в городе-курорте Геленджик (л.д. 6);

-    копией телеграммы № 7105138 (л.д. 7);

- копией выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (л.д. 8);

-  копией постановления № 368 от дата по делу об административном правонарушении (л.д. 10);

-    копией почтового отправления (л.д. 11, 12).

Достоверность указанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного.

             Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность   судом не установлено.

При таких обстоятельствах,  суд считает необходимым назначить  наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией ст.20.25 ч.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

  наименование организации, ИНН телефон, ОГРНИП 315910200413959 признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере  сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа:  Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:   телефон телефон. УИН: 0410760300915000432220124. УИН: 0410760300905000992220176.

Разъяснить наименование организации, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                        (подпись)                                  фио

Копия верна:

Судья:                                     Секретарь: